GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO DISTRITO FEDERAL

Assessoria Jurídica

EDITAL Nº 002 – 2024 – COLÉGIO MILITAR DOM PEDRO II
FIXAÇÃO DE QUANTITATIVO DE VAGAS REMANESCENTES - 2024 - UNIDADE ASA SUL - CMDP II -

CONSELHO DE ENSINO

A Ten-Cel. QOBM/COMB. COMANDANTE DO CENTRO DE ORIENTAÇÃO E SUPERVISÃO
AO ENSINO ASSISTENCIAL – COSEA/CBMDF e COMANDANTE DO COLÉGIO MILITAR DOM PEDRO II, no
uso das atribuições legais que lhe confere o art. 4º, incisos III e VI, do Decreto Distrital nº 31.817, de
21 jun. 2010, combinado com o que preceitua o Decreto Distrital nº 21.298 de 30 de jun. 2000,
associado ao con>do no item I do Suplemento ao Bole>m Geral nº 234, de 19 de dezembro - Portaria
nº 27, de 18 de dezembro de 2023 - CBMDF (§3º do Art. 3º), RESOLVE:

Tornar público o quan>ta>vo de vagas remanescentes para o ano de 2024 - Unidade
Asa Sul, do Colégio Militar Dom Pedro II, fixado pelo Conselho de Ensino do CMDP II, para que surtam
todos os seus efeitos administrativos.

QUADRO DE VAGAS - 2024

SÉRIE/ANO NÚMERO DE VAGAS

Infantil IV 00 - zero

Infantil V 13

1º Ano 22

2º Ano 19

3º Ano 22

4º Ano 04

5º Ano 00 - zero

6º Ano 00 - zero

7º Ano 08

8º Ano 09

Edital 002/2024 - FIXAÇÃO DE VAGAS (130612588)         SEI 00053-00003330/2024-71 / pg. 1

9º Ano 00 - zero

1ª Série do E.M. 00 - zero

2ª Série do E.M. 27

3ª Série do E.M 19

Documento assinado eletronicamente por MARIA DAS GRACAS COSTA DOS SANTOS - Ten-Cel.
QOBM/Comb. - Matr.01425194, Comandante do Centro de Orientação e Supervisão ao Ensino
Assistencial do CMDP II, em 05/01/2024, às 12:00, conforme art. 6º do Decreto n° 36.756, de 16
de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial  do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17
de setembro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
http://sei.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
verificador= 130612588 código CRC= A5A7FD4D.

"Bras íl ia  - Patrimônio Cul tura l  da  Humanidade"

SAIS, Quadra  4, Lote 5, SPS - CEP 70602-900 - DF

00053-00003330/2024-71 Doc. SEI/GDF 130612588

Edital 002/2024 - FIXAÇÃO DE VAGAS (130612588)         SEI 00053-00003330/2024-71 / pg. 2

	Edital 002/2024 - FIXAÇÃO DE VAGAS (130612588)